期每年累计盈余资金均大于零，有足够的净现金流量维持正常运营。项目资产负债率最大值为80%，项目建设周期12个月，

随着项目投产发电，资产负债率逐渐下降，还清固定资产投资借款本息后，资产负债率趋于0。说明本项目财务风险较低，偿

还债务能力较强。 除此之外，项目对公司未来财务状况和经营成果无其他重大影响。

六、备查文件

2024年第十一次临时董事会决议。

特此公告。

内蒙古电投能源股份有限公司董事会

2024年11月27日

证券代码：

002128

证券简称：电投能源 公告编号：

2024082

内蒙古电投能源股份有限公司

关于调整公司

2024

年度日常关联交易

预计额度公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）关联交易审议情况

公司于2024年2月27日召开2024年第一次临时董事会会议和2024年第一次临时监事会会议，审议通过了《关于公司

2024年度日常关联交易预计情况的议案》，预计2024年度日常关联交易总金额1,719,028.94万元（不含税），详见《关于公

司2024年度日常关联交易预计情况的公告》。 上述事项已经公司于2024年3月15日召开的2024年第二次临时股东大会审

议通过。

2024年11月27日，公司召开2024年第十一次临时董事会会议和2024年第六次临时监事会会议，审议通过了《关于调

整公司2024年度日常关联交易预计额度的议案》， 根据公司生产经营的实际情况对2024年度日常关联交易预计额度进行

调整， 调整后预计公司2024年将会与关联方发生关联交易1,905,579.79万元（不含税）， 新增日常关联交易预计总金额

186,550.85万元（不含税），关联董事王伟光、田钧、张昊、于海涛、胡春艳回避表决。 根据《深圳证券交易所股票上市规

则》，此关联交易议案尚须获得股东大会的批准，与该项议案中交易事项存在关联关系的股东中电投蒙东能源集团有限责

任公司和内蒙古霍林河煤业集团有限责任公司将回避在股东大会上对该议案的投票权。

（二）本次调整前后公司2024年度日常关联交易预计情况

单位：不含税、万元

关联交易

类型

关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

（详见后

文）

2024年度原

预计金额

本次调整

额度

调整后预

计额度

截止

2024年9月

末已发生金

额

2023年实际

发生额

购买商

品、接受

劳务

国家电力投资集团有限公

司及其子公司

氧化铝、煅后焦、

氟化铝、阳极炭

块、设备及备品

备件、办公用品、

低值易耗品、工

程物资及其他材

料等；加，监理服

务、培训服务、运

行服务、检修服

务、IT服务、网络

服务、总承包等

市场原则 753,813.68

116,577.3

9

870,391.0

7

486,825.57 722,535.83

其中：国家电力投资集团

有限公司物资装备分公司

工程物资、原材

料、设备等

市场原则 40,014.72 15,798.81 55,813.53 31,381.44 81,008.21

国家电投集团铝业国际贸

易有限公司

氟化铝、石油焦、

煅后焦、阳极碳

块、氧化铝

市场原则 576,769.91 99,000.00 675,769.91 417,047.92 525,264.54

中电投蒙东能源集团有限

责任公司及其子公司

设备及备品备

件、低值易耗品

及其他材料等；

运行服务、检修

服务、IT服务、网

络服务、培训服

务等

市场原则 24,874.79 2,774.97 27,649.76 11,115.38 19,580.43

内蒙古霍林河煤业集团有

限责任公司及其子公司

阳极炭块、油料

等；委托加工服

务等

市场原则 134,952.77 -1,199.65 133,753.12 82,031.68 137,856.52

其中：内蒙古霍宁碳素有

限责任公司

阳极碳块 市场原则 96,637.17

-25,200.0

0

71,437.17 47,702.35 92,332.32

内蒙古中油霍煤石油有限

责任公司

油料 市场原则 30,529.76 22,080.00 52,609.76 28,781.38 39,187.12

小计 913,641.24

118,152.7

1

1,031,793.

95

579,972.63 879,972.78

销售商

品、提供

劳务

国家电力投资集团有限公

司及其子公司

煤炭、铝产品、其

他商品及材料

等；电解运营服

务、委托服务、培

训服务等

市场原则 602,362.71 64,913.82 667,276.53 460,795.83 551,281.29

其中： 大连发电有限责任

公司

煤炭 市场原则 39,508.23 7,433.72 46,941.95 26,938.34 28,002.97

抚顺辽电运营管理有限公

司

煤炭 市场原则 29,529.08 5,734.47 35,263.55 20,233.94 22,186.96

国家电投集团东北电力有

限公司本溪热电分公司

煤炭 市场原则 29,404.01 1,638.42 31,042.43 20,292.00 26,740.31

国家电投集团东北电力有

限公司抚顺热电分公司

煤炭 市场原则 26,600.35 7,372.89 33,973.24 17,560.88 25,689.63

国家电投集团铝业国际贸

易有限公司

铝锭 市场原则 163,070.80 23,211.77 186,282.57 169,850.65 166,674.12

吉林电力股份有限公司白

城发电公司

煤炭 市场原则 31,485.81 31,485.81 17,136.29 26,273.89

吉林电力股份有限公司四

平第一热电公司

煤炭 市场原则 25,168.55 25,168.55 14,433.42 17,785.35

吉林电力股份有限公司松

花江第一热电分公司

煤炭 市场原则 21,840.93 21,840.93 14,366.98 19,287.79

吉林电力股份有限公司长

春热电分公司

煤炭 市场原则 51,418.42 51,418.42 33,203.78 43,881.08

吉林吉长电力有限公司 煤炭 市场原则 15,069.92 2,457.63 17,527.55 12,260.42 17,374.69

吉林松花江热电有限公司 煤炭 市场原则 30,597.04 4,915.26 35,512.30 22,408.58 24,012.40

辽宁清河发电有限责任公

司

煤炭 市场原则 70,564.42 70,564.42 40,496.53 53,486.62

中电投蒙东能源集团有限

责任公司及其子公司

运行服务、检修

服务、电力服务、

委托服务、培训

服务、招标代理

等

市场原则 197,080.20 191.29

197,271.4

9

115,439.42 163,130.93

其中： 通辽第二发电有限

责任公司

煤炭 市场原则 56,070.63 56,070.63 26,137.37 49,682.95

中电投蒙东能源集团有限

责任公司通辽发电总厂

煤炭 市场原则 88,645.00 88,645.00 59,807.42 69,038.12

中电投蒙东能源集团有限

责任公司通辽盛发热电分

公司

煤炭 市场原则 31,306.63 31,306.63 19,043.30 24,717.16

内蒙古霍林河煤业集团有

限责任公司及其子公司

、废旧物资出售、

代理招标服务等

市场原则 - 1,615.93 1,615.93 1,005.59 22.20

小计 799,442.91 66,721.04 866,163.95 577,240.84 714,434.42

出租

国家电力投资集团有限公

司及其子公司

车辆出租 市场原则 10.00 - 10.00 -

中电投蒙东能源集团有限

责任公司及其子公司

破碎站出租 市场原则 153.00 155.00 308.00 106.20 145.74

内蒙古霍林河煤业集团有

限责任公司及其子公司

土地出租 市场原则 93.72 - 93.72 - 172.33

小计 256.72 155.00 411.72 106.20 318.07

承租

国家电力投资集团有限公

司及其子公司

车辆租赁 市场原则 567.55 7.95 575.50 508.29 634.53

中电投蒙东能源集团有限

责任公司及其子公司

土地及车辆租赁 市场原则 5,120.52 1,514.15 6,634.67 4,346.65 5,005.72

内蒙古霍林河煤业集团有

限责任公司及其子公司

- - - - -

小计 5,688.07 1,522.10 7,210.17 4,854.94 5640.25

合计

1,719,028.

94

186,550.8

5

1,905,579.

79

1,162,174.

61

1,600,365.

52

（三）2023年度上述日常关联交易实际发生情况

单位：不含税、万元

关联交

易类别

关联人 关联交易内容

2023年

1-12月实际

发生额

2023年度合

同签订金额或

预计额度

2023年实际

发生额占同类

业务比例(%)

实际发生额

与预计额度

差异(%)

披露日期及索

引

采购商

品、接受

劳务

国家电力投资

集团有限公司

及其关联方

氧化铝、氟化铝、

阳极炭块、设备

及备品备件、办

公用品、低值易

耗品、水费及其

他材料等；运行

服务、检修服务、

IT服务、网络服

务、总承包等

722,535.83 864,850.66 82.11% -16.46%

2024年4月

26日在巨潮资

讯网披露的

《内蒙古电投

能源股份有限

公司2023年

年度报告》

中电投蒙东能

源集团有限责

任公司及其关

联方

设备及备品备

件、低值易耗品、

水费及其他材料

等；运行服务、检

修服务、IT服务、

网络服务、通讯

服务等

19,580.43 59,625.29 2.23% -67.16%

内蒙古霍林河

煤业集团有限